
 

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа 

интегрирано файлово във формат *.doc 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

X
И з х .  р е г .  №

 
ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ 

СЪВЕТ 

 

Д О К Л А Д 

от 

Албена Атанасова – заместник-кмет, 

направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“ на Столична община 

 
ОТНОСНО: възлагане предоставянето на услугата „патронажна грижа“ по проект BG05M9OP001-

6.002-0020 „Патронажна грижа + в община Столична”, процедура за директно предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ BG05M9OP001-6.002 „Патронажна грижа +” на Оперативна 
програма „Развитие на човешките ресурси” 2014-2020 и предоставяне заемообразно на средства за 
изпълнение на проекта 

 

УВАЖАЕМИ Г-Н ГЕРДЖИКОВ, 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Предстои сключване на административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ за изпълнение на проект BG05M9OP001-6.002-0020 „Патронажна грижа + в община 

Столична” по процедура BG05M9OP001-6.002 „Патронажна грижа +” на ОП „Развитие на 

човешките ресурси“ 2014-2020 г.  
 

Проектът е с продължителност 14 месеца и е на стойност 6 747 020,42 лв. (шест милиона 

седемстотин четиридесет и седем хиляди и двадесет лева), от които 100% безвъзмездна финансова 

помощ.  
 

Целта на проекта е да се осигури подкрепа в две направления: 1) предоставяне на патронажни 

грижи като интегрирани почасови здравно-социални услуги в домашна среда за лицата, които са 
най-застрашени от корона вируса (възрастни хора, лица с увреждания и др.), както и 2) подкрепа 

за социалните услуги, които са делегирани от държавата дейности, с цел тяхното адаптиране към 

безпрецедентните предизвикателства, свързани с разпространението на COVID-19. Проектът ще 
даде възможност да се отговори на актуалните нужди на уязвимите групи, свързани с превенция и 

ограничаване на коронавируса и да продължи предоставянето на социалните услуги в 

извънредната епидемична обстановка. За периода на изпълнение на проекта не се предвижда 

събиране на такси за ползването на услугата.  
 

За  стартиране изпълнението на проекта е необходимо да бъдат осигурено заемообразни средства в 

размер на 1 500 000 лева от бюджета на Столична община. Средствата ще бъдат възстановени от 
бюджета на проекта след верификацията и възстановяването им от страна на Управляващия орган 

на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” въз основа на представени отчетни 

документи от бенефициента. 
 

Във връзка с частта от проекта, касаеща предоставянето на услугата „патронажна грижа“, са  



 

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа 

интегрирано файлово във формат *.doc 

 

 

 
 

допустими следните дейности: 

1. Предоставяне на почасови мобилни интегрирани здравно-социални услуги за нуждаещи се 

лица с увреждания и възрастни хора. 
2. Предоставяне на психологическа подкрепа, консултиране. 

3. Доставка на храна, хранителни продукти и продукти от първа необходимост, вкл. 

лекарства (закупени със средства на потребителите или с други средства, различни от тези 
по настоящата операция), заплащане на битови сметки, заявяване и получаване на 

неотложни административни и битови услуги (със средства на потребителите или с други 

средства, различни от тези по настоящата операция).  
4. Транспорт на персонала, предоставящ патронажна грижа, от/до домовете на лицата. 

 

По проекта се предвижда патронажна услуга да получат 1809 лица от следните целеви групи:  

- Хора с увреждания, възрастни хора в невъзможност от самообслужване, лица над 54 г.;  

- Хора от уязвими групи, вкл. лица поставени под карантина във връзка с COVID-19; 

- Лица от рисковите групи за заразяване с COVID-19. 
 
Съгласно Указанията на Управляващия орган, по процедурата „Патронажна грижа+“ са 

приложими правилата на държавните помощи, в частта, касаеща предоставянето на услугата 

„патронажна грижа“. Общината следва да възложи предоставянето на тази услуга съгласно 
правилата на Решение на ЕК от 20 декември 2011 година относно „прилагането на член 106, 

параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз за държавната помощ под 

формата на компенсация за обществена услуга, предоставена на определени предприятия, 

натоварени с извършването на услуги от общ икономически интерес“ (УОИИ). С възлагането, 
общината придобива качеството на Възложител на Услуга от общ икономически интерес по 

смисъла на Решението на ЕК от 20 декември 2011 година. 

 
Предоставянето на УОИИ се възлага с акт на възлагане, в който задължително се включват: 

- съдържанието и продължителността на задълженията за обществена услуга; 

- предприятието и където е приложимо – съответната територия; 

- същността на всички изключителни или специални права, предоставени на предприятието от 
предоставящия орган; 

- описание на компенсационния механизъм и параметрите за изчисляване, контролиране и преглед 

на компенсацията; 
- мерките за избягване и възстановяване на свръхкомпенсации и 

- позоваване на Решение на ЕК от 20 декември 2011 година. 

 
В тази връзка, предлагам Столичният общински съвет да вземе следното решение, на основание 

чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

във връзка с Решение на ЕК от 20 декември 2011 година относно прилагането на чл. 106, параграф 

2 от Договора за функционирането на Европейския съюз и Указания за осигуряване на 
съответствие на проектите за патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания по ОП РЧР 

с приложимия режим по държавна помощ и за съдържание на актовете за възлагане на услуги от 

общ икономически интерес 
 

РЕШЕНИЕ: 

 

1. Дава съгласие изпълнението на услугата „патронажна грижа“ по проект BG05M9OP001-6.002-
0020 „Патронажна грижа + в община Столична”, финансиран по процедура за директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05M9OP001-6.002 „Патронажна грижа +”, 

Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” 2014-2020, да бъде възложено като 
услуга от общ икономически интерес на дирекция в общинската администрация, второстепенен 

разпоредител с бюджетни средства, за срока на изпълнение на проекта или до изтичане срока 

на административния договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ; 
 



 

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа 

интегрирано файлово във формат *.doc 

 

 

 
2. Упълномощава кмета на Столична община да издаде заповед, с която да възложи изпълнението 

на услугата от общ икономически интерес „патронажна грижа” на Дирекция „Интеграция на 

хора с увреждания, програми и проекти“ към направление „Социални дейности и интеграция на 

хора с увреждания“ при Столична община, в рамките на проекта по т.1, за срока на неговото 
изпълнение или до изтичане срока на административния договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ; 

3. Заповедта по т. 2 следва да съдържа всички задължителни реквизити съгласно Указания за 
осигуряване на съответствие на проектите за патронажна грижа за възрастни хора и лица с 

увреждания по ОПРЧР с приложимия режим по държавна помощ и за съдържание на актовете 

за възлагане на услуги от общ икономически интерес; 
4. Дава съгласие услугата „патронажна грижа“ по проекта по т. 1 да бъде ползвана от 

потребителите без заплащане на такса, за периода на предоставяне на услугата – до изтичане 

срока на административния договор за безвъзмездна финансова помощ по проекта; 

5. Дава съгласие за предоставяне заемообразно на средства в размер на 1 500 000 лева от бюджета 
на Столична община за изпълнение на проекта по т.1.  

6. Средствата по т. 5 следва да бъдат възстановени от бюджета на проекта след одобряването на 

финалния отчет, верификацирането на разходите и възстановяването им от страна на 
Управляващия орган на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси”. 

 

 

Приложение:  

Prilojenie_Proekt-n

a-reshenie-COC.docx
 

 

 

С УВАЖЕНИЕ:  

 

X
З А М . - К М Е Т  Н А  С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А

 
 

Съгласувал чрез АИССО:  

Д. Барбалов – заместник-кмет СО        05.02.2021         

В. Петрова – д-р дирекция „ИХУПП“, 04.02.2021 

Сн. Антова – гл. счетоводител в ДИХУПП, 04.02.2021 

С. Грънчарова-Маркова – ст. юрисконсулт в ДИХУПП, 04.02.2021 

Изготвили чрез АИССО:               

С. Блажева-Труйкова – ст. експерт в ДИХУПП, 04.02.2021 

В. Радева – ст. експерт в ДИХУПП, 04.02.2021 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

 
Относно: възлагане изпълнението на дейностите по предоставяне на услугата „Патронажна грижа“ 

по административен договор за проект BG05M9OP001-6.002-0020 „Патронажна грижа + в община 

Столична”, процедура за директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05M9OP001-

6.002 „Патронажна грижа +”, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” 2014-2020 и 

предоставяне заемообразно на средства за изпълнение на проекта 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с Решение на ЕК от 20 декември 2011 година относно прилагането на чл. 

106, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз и Указания за осигуряване на 

съответствие на проектите за патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания по ОП РЧР с 

приложимия режим по държавна помощ и за съдържание на актовете за възлагане на услуги от общ 

икономически интерес 
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 
1. Дава съгласие изпълнението на услугата „патронажна грижа“ по проект BG05M9OP001-

6.002-0020 „Патронажна грижа + в община Столична”, финансиран по процедура за директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05M9OP001-6.002 „Патронажна грижа 
+”, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” 2014-2020, да бъде възложено като 

услуга от общ икономически интерес на дирекция в общинската администрация, 

второстепенен разпоредител с бюджетни средства, за срока на изпълнение на проекта или до 

изтичане срока на административния договор за предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ; 

2. Упълномощава кмета на Столична община да издаде заповед, с която да възложи 

изпълнението на услугата от общ икономически интерес „патронажна грижа”, на Дирекция 
„Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“ към направление „Социални 

дейности и интеграция на хора с увреждания“ при Столична община, в рамките на проекта по 

т.1, за срока на неговото изпълнение или до изтичане срока на административния договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ; 
3. Заповедта по т. 2 следва да съдържа всички задължителни реквизити съгласно Указания за 

осигуряване на съответствие на проектите за патронажна грижа за възрастни хора и лица с 

увреждания по ОПРЧР с приложимия режим по държавна помощ и за съдържание на актовете 
за възлагане на услуги от общ икономически интерес; 

4. Дава съгласие услугата „патронажна грижа“ по проекта по т. 1 да бъде ползвана от 

потребителите без заплащане на такса, за периода на предоставяне на услугата – до изтичане 
срока на административния договор за безвъзмездна финансова помощ по проекта; 

5. Дава съгласие за предоставяне заемообразно на средства в размер на 1 500 000 лева от 

бюджета на Столична община за изпълнение на проекта по т.1.  

6. Средствата по т. 5 следва да бъдат възстановени от бюджета на проекта след одобряването на 
финалния отчет, верификацирането на разходите и възстановяването им от страна на 

Управляващия орган на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси”. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 

http://www.sofiacouncil.bg 



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2021 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__   и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния общински съвет: 

                /Елен Герджиков/ 

 
                   Юрист от Администрацията на СО:  ______________________ 


	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\Нова папка\Doklad СОС_kam_СОА20-ВК66-11166_Patronaj+_vazlagane_i_zaem_04-02-21_fin.doc‎
	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\Нова папка\СОА20-ВК66-11166-проект за решение.docx‎

